
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΔΑΔΑ A1064198ΕΞ2020 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΔΑΔΑ 1037653 ΕΞ 
2020/13.3.2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ: «Μέτρα κατά της διασποράς του κορω-
νοϊού COVID-19 σε χώρους λειτουργίας των υπη-
ρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.» (Β΄ 858). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4389/2016 «Επείγουσες Διατάξεις για την 

εφαρμογή της Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ειδικότερα των παρ. 1, 4 και 5 του άρθρου 14, 
καθώς και των άρθρων 2, 17, 24, 37 και 41.

β) Της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Κατεπείγοντα Μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α’ 55) και 
ειδικότερα του άρθρου 5 αυτής, όπως κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

γ) Της υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ. Α. 1036960/10.3.2017 απόφασης 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα: «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 968), 
όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει.

δ) Της υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013 απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Β’ 130), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α΄
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94).

ε) Της υπ’ αρ. 1/20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου περί διορισμού Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, σε συνδυασμό 
με την παρ. 10 του άρθρου 41 ν. 4389/2016 (Α’ 94), την 
υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) Πράξη του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
εσόδων περί της Ανανέωσης της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και την υπ’ 
αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

στ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 
5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημοσίων 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών Γραφεί-
ων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α΄ 6), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο. 19 αυτού.

4. Του ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 170) και ειδικότερα το Μέρος Α «Κώ-
δικας Φορολογικής Διαδικασίας» - Κεφάλαιο Έβδομο 
«Φορολογικοί Έλεγχοι».

5. Του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Του άρθρο 4 παρ. 2 του π.δ. 231/2007 «Κανονισμός 
αρμοδιοτήτων και καθηκόντων των Τελωνειακών Υπαλ-
λήλων και της λειτουργίας των Περιφερειακών Τελωνει-
ακών Αρχών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-
κών», (Α΄ 265).

7. Του άρθρου 5 ν. 3943/2011, «Καταπολέμηση της 
φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 66), καθώς και την παράγραφο Ε’ του άρθρου 
1 του ν. 4254/2014, «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως ισχύει, 
σχετικά με τη σύσταση της Διεύθυνσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων και της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου.

8. Του ν. 4328/1929 «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου 
του Κράτους» (Α΄ 272), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Της υπ’ αρ. 30/003/000/4638/16.12.2015 απόφασης 
του Αν. Γ.Γ.Δ.Ε. «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου 
των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2227

22783

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.11 21:50:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22784 Τεύχος B’ 2227/11.06.2020

κών και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην και κατά τόπον 
αρμοδιότητας αυτών, για τους σκοπούς των επίσημων 
ελέγχων στα τρόφιμα, στο πλαίσιο της εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΚ) 882/2004» (Β΄ 2801),

10. Της υπ’ αρ. 30/002/000/8644/23.12.2016 απόφα-
σης του Γ.Γ.Δ.Ε. «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου 
των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην 
και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε ορισμένους ερ-
γαστηριακούς τομείς» (Β’ 4267).

11. Της υπ’ αρ. ΔΔΑΔ Α 1037653 ΕΞ 2020/13.3.2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Μέτρα κατά της δι-
ασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών της ΑΑΔΕ» (Β’ 858).

12. Της υπ’ αρ. Δ1α/Γ.Π.οικ.34781/4.6.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Υγείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Εσωτερικών, Υπο-
δομών και Μεταφορών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους 
συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 
(Β’ 2168), και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 19 
αυτής.

13. Της υπ’ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/119/οικ.11682/9.6.2020 
(ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΤΛ6-Χ5Α) εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαί-
σιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κο-
ρωνοϊού».

14. Της εξαιρετικά επείγουσας και επιτακτικής ανά-
γκης για τον περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19 και με σκοπό αφενός την προστασία της δη-
μόσιας υγείας και των εργαζομένων και αφετέρου την 
λειτουργία των Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. για τη διασφά-
λιση του δημοσίου συμφέροντος.

15. Του γεγονότος ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, αποφασίζουμε:

Λαμβάνοντας υπόψη την εξαιρετικά επείγουσα και επι-
τακτική ανάγκη για τον περιορισμό της διάδοσης του κο-
ρωνοϊού COVID-19 και με σκοπό αφενός την προστασία 
της δημόσιας υγείας και των εργαζομένων και αφετέρου 
την λειτουργία των Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. για τη δια-
σφάλιση του δημοσίου συμφέροντος αποφασίζονται 
τα ακόλουθα:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ.: ΔΔΑ-
ΔΑ 1037653 ΕΞ 2020/13.3.2020 (Β΄ 858) απόφαση, ως 
κατωτέρω:

1. Το άρθρο 1 καταργείται.
2. Οι παράγραφοι 5 και 6 του άρθρου 2 καταργούνται 

και προστίθενται νέες παράγραφοι 5, 6, 7, 8, 9, 10 και 
11 ως εξής:

«5. Η είσοδος στα καταστήματα των υπηρεσιών της 
ΑΑΔΕ γίνεται με ελεγχόμενο τρόπο. Σε κάθε κατάστημα 
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ εκδίδονται καρτέλες εισόδου σε 
πλαστικοποιημένη μορφή, με αριθμό προτεραιότητας 

εισόδου των συναλλασσομένων. Οι καρτέλες εισόδου με 
τον αριθμό προτεραιότητας είναι κοινές για τους συναλ-
λασσόμενους με προγραμματισμένες συναντήσεις και 
για αυτούς που προσέρχονται χωρίς ραντεβού. Απόλυτη 
προτεραιότητα δίνεται στους συναλλασσόμενους που 
έχουν προγραμματισμένο ραντεβού και σε αυτούς που 
έχουν αποστείλει τα αιτήματά τους μέσω ταχυδρομείου, 
εταιρείας ταχυμεταφορών ή μηνύματος ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου. Με ευθύνη του προϊσταμένου εκάστης 
υπηρεσίας, εκδίδονται τόσες καρτέλες εισόδου, όσος ο 
επιτρεπόμενος αριθμός εξυπηρετούμενων συναλλασσο-
μένων, ο οποίος προκύπτει ανάλογα με τα τετραγωνικά 
μέτρα έκαστης Υπηρεσίας που είναι διαθέσιμα για την 
αναμονή και εξυπηρέτηση του συναλλακτικού κοινού, 
τηρουμένων των γενικών κανόνων αποστάσεων για τον 
περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. Δε-
δομένου ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 19 της 
κοινής απόφασης υπ’ αρ. Δ1α/Γ.Π.οικ.34781/4.6.2020 
(Β’ 2168) οι συναλλασσόμενοι πρέπει να τηρούν μεταξύ 
τους απόσταση 1,5 μέτρου, κατά γενικό κανόνα υπο-
λογίζεται χώρος 2 – 2,5 τετραγωνικά μέτρα ανά άτομο, 
συμπεριλαμβανομένων των υπαλλήλων.

6. Ειδικότερα για τα καταστήματα των Δ.Ο.Υ. εκδίδο-
νται καρτέλες εισόδου σε πλαστικοποιημένη μορφή, με 
αριθμούς προτεραιότητας ξεχωριστά ανά τμήμα ως εξής:
Α) ΜΗΤΡΩΟ, Β) ΦΠΑ - ΕΙΣΟΔΗΜΑ, Γ) ΚΕΦΑΛΑΙΟ, Δ) ΕΣΟΔΑ, 
Ε) ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ και ΣΤ) ΛΟΙΠΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Δ.Ο.Υ.

7. Σε όλα τα καταστήματα των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ 
ορίζεται υπάλληλος, ο οποίος θα βρίσκεται στην εί-
σοδο της Υπηρεσίας για την υποδοχή των συναλλασ-
σόμενων, την επιβεβαίωση των προγραμματισμένων 
συναντήσεων και την ελεγχόμενη αναμονή και είσοδο 
των επισκεπτών στον χώρο της υπηρεσίας. Ο εν λόγω 
υπάλληλος θα είναι εφοδιασμένος με όλα τα απαραίτητα 
μέσα για την ατομική του προστασία του (π.χ. μάσκα, 
γάντια, αντισηπτικά) και θα χορηγεί τις καρτέλες εισόδου 
στους συναλλασσόμενους που επιθυμούν να εισέλθουν 
στο κατάστημα της υπηρεσίας, δίνοντας απόλυτη προτε-
ραιότητα σε αυτούς που έχουν ήδη προγραμματισμένη 
συνάντηση. Με την έξοδο των συναλλασσομένων από 
το κατάστημα των υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, θα παραδίδεται 
η καρτέλα εισόδου στον αρμόδιο υπάλληλο, ο οποίος 
οφείλει να την απολυμαίνει πριν την παραδώσει στον 
επόμενο συναλλασσόμενο.

8. Ειδικά για τις υπηρεσιακές μονάδες της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΑΑΔΕ, η είσοδος στο κοινό επιτρέπεται 
μόνο κατόπιν προγραμματισμένης συνάντησης, εξαι-
ρουμένης της κατάθεσης εγγράφων ή αιτήσεων στο κε-
ντρικό πρωτόκολλο της υπηρεσίας, η οποία επιτρέπεται 
ακόμα και χωρίς προγραμματισμένη συνάντηση, κατά 
τις καθορισμένες ώρες εισόδου του κοινού.

9. Οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι μεριμνούν ώστε να τη-
ρούνται αποστάσεις τουλάχιστον 1,5 μέτρου μεταξύ 
υπαλλήλων και συναλλασσομένων, καθώς και των συ-
ναλλασσομένων μεταξύ τους.

10. Συνιστάται οι συναλλασσόμενοι που προσέρχο-
νται στα καταστήματα των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ και οι 
υπάλληλοι της ΑΑΔΕ που τους εξυπηρετούν να φορούν 
μάσκα προσώπου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22785Τεύχος B’ 2227/11.06.2020

11. Εάν διαπιστωθεί κρούσμα της νόσου, λαμβάνονται 

τα απαραίτητα μέτρα για την απολύμανση του χώρου και 

ακολουθούνται οι οδηγίες του ΕΟΔΥ.».

3. Η παράγραφος 1 του άρθρου 3 τροποποιείται ως 

εξής:

«1. Οι συναλλασσόμενοι εξυπηρετούνται κατά τα 

οριζόμενα στην παράγραφο 5 του άρθρου 2 της πα-

ρούσας. Ειδικότερα στα καταστήματα των Τελωνείων 

εκτυπώνονται καρτέλες εισόδου σε πλαστικοποιημένη 

μορφή, με αριθμούς προτεραιότητας, ενιαία για όλα 

τα τμήματα των Τελωνείων. Επισημαίνεται ότι εκτυπώ-

νονται τόσες καρτέλες εισόδου, όσος ο επιτρεπόμε-

νος αριθμός εξυπηρετούμενων συναλλασσομένων, ο 

οποίος προκύπτει ανάλογα με τα τετραγωνικά μέτρα 

έκαστης Υπηρεσίας, τηρουμένων των γενικών κανόνων 

αποστάσεων για τον περιορισμό της διάδοσης του κο-

ρωνοϊού COVID-19. 

Κατά γενικό κανόνα υπολογίζεται χώρος 2 – 2,5 τε-
τραγωνικά μέτρα ανά άτομο, συμπεριλαμβανομένων 
των υπαλλήλων. Λαμβάνεται μέριμνα ώστε να τηρούνται 
αποστάσεις τουλάχιστον 1,5 μέτρου μεταξύ υπαλλήλων 
και συναλλασσομένων, καθώς και των συναλλασσομέ-
νων μεταξύ τους. Σε περιπτώσεις διενέργειας φυσικού 
ελέγχου, αυτή θα λαμβάνει χώρα αφού ληφθούν τα απα-
ραίτητα υγειονομικά μέτρα προφύλαξης».

4. Η παράγραφος 2 του άρθρου 3 καταργείται και η 
παράγραφος 3 αναριθμείται σε 2.

5. Το άρθρο 5 καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,10 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22786 Τεύχος B’ 2227/11.06.2020

*02022271106200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


